
Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

[Data 20.04.2023] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik: “O.E.S DISTRIMED”  sh.p.k.  me NIPT: K31520054N  me  

adresë: Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati"Tiranë                                                                     

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur –mallra- Prokurim me mjete elektronike, Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 12 muaj”. 

 Numri i references se procedures/lotitb REF- 61982-03-09-2023  

Lot 2: MM2-  Materiale mjekimi  konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore: REF- 61994-03-

09-2023 

umber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale konsumi mjekesore e ndare ne dy lote:  

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin 

lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj” me fond limit 10,665,995.60 

(dhjete milion e gjashteqind e gjashtëdhjete e pese mije e nëntëqind e nëntëdhjete e pese presje 

gjashtëdhjete) Lekë pa TVSH. 

Loti 2 “Materiale Mjekimi te Pergjitheshme” me fond limit 5,190,208.40(pesë milion e njëqind e 

nëntëdhjetë mijë e dyqind e tetë presje dyzet) Lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

 

                                                           
 



 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. “O.E.S DISTRIMED”  sh.p.k.                                                       NIPT: K31520054N                     

     Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 5,186,320(pese 

milion e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e njezet) lekë pa Tvsh dhe 6,223,584(gjashte 

milion e dyqind e njezet e tre mije e peseqind e tetedhjete e kater) leke me Tvsh. 

2. “ALMedical”  sh.p.k.                                                                          NIPT: K21511002I 

     Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 0,00(Zero presje 0) 

lekë 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. “ALMedical”  sh.p.k.                                                                          NIPT: K21511002I 

     Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it 

S’kuealifikohet per arsyet e meposhtme: 

Nuk paraqiti Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Nuk paraqiti Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

1.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

S’kualifikohet se nuk paraqiti: nje deklarate për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 

dhe 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se 40% e fondit limit.Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë 

arrijnë vlerën e xhiros minimale, pra vlerën e 40 % te fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të 

periudhës së kërkuar të tre viteve financiare. 

S’kualifikohet se nuk paraqiti:nje deklarate të bilanceve të viteve 2019, 2020, dhe 2021 nëse në 

dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

1.3 Kapaciteti teknik: 

S’kualifikohet se nuk paraqiti:dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 

3 (tre) viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

40% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 



 

1. “O.E.S DISTRIMED”  sh.p.k.                                                     NIPT: K31520054N                     

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 5,186,320(pese 

milion e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e njezet) lekë pa Tvsh dhe 6,223,584(gjashte 

milion e dyqind e njezet e tre mije e peseqind e tetedhjete e kater) leke me Tvsh. 

Totali i pikëve të marra: Nuk është bërë vlerësimi me pikë. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Drejtoria e Sherbimit Spitalor Kukës lagjja 7 Kukës ] 

brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë me datë: 04.04.2023     

    

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                 

Sulejman Sokoli 

 

 

 


